



ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 28.177.357/0001-69// INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28261

ENDEREÇO: RUA J PINTO -ALTOS Nº 720, PALESTINA, CANINDÉ-CE - CEP: 62.700-000

FONE: (85)9 9149-5455

EMAIL: atomosconstrucoeselocacoes@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 1302-1 CONTA: 0018298 BANCO: BRADESCO

28.177.357/0001-69
ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
Rua J. Pinto - Altos, 720 - Palestina
62.700-000 - Canindé/CE

AO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS -CE.

A(O) PREGOEIRO (A) DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N°005/23-PE-OBRA.

Data de Abertura: 27-01-2023 | Hora da Abertura: 14:00

Fase de Disputa: 02-02-2023 | Hora de Abertura: 09:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE ESTEIRA PARA ATENDER A DEMANDA DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA DOS VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA. Especificação : LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - especificação: trator esteira, com peso mínimo de 11,3t, com escarificador com 02 (duas) unhas, motor turbo alimentado com capacidade de 5677 cm ³ motor com - combustível e operador por conta da contratada.	HORA	4.000	Caterpillar D6t / Similar	R\$ 215,00 (DUZENTOS E QUINZE REAIS)	R\$ 860.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL: R\$860.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 860.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N°005/23-PE-OBRA.



- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação.
- VI. Estamos sob o regime de ME/EPP.
- A empresa **ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI** com sede à Rua: J Pinto, nº 720 cidade: Canindé Estado: Ceará, Telefone (85) 99149-5455 CNPJ/MF 28.177.357/0001-69 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28261, propõe ao Município de Ipueiras/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N°005/23-PE-OBRA, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$860.000,00 (OITOCENTOS E SESENTA MIL REAIS)

b) Condições de pagamento conforme edital.

c) O prazo de execução é conforme previsto no edital.

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (Noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA portador da Carteira de Identidade n°2008097164883 CPF n°073.270.313-16, residente à Rua: Agapito Sampaio, Bairro: Alto Guaramiranga Cidade: Canindé, Estado do Ceará, CEP n°62.7000-00 E-mail: atomosconstrucoeselocacoes@gmail.com

28.177.357/0001-69
ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
Rua J. Pinto - Altos, 720 - Palestina
62700-000 - Canindé/CE

CANINDÉ-CE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Francisco de Assis Cardoso Pereira

ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA
EMPRESÁRIO
CPF: 073.270.313-16



28.177.857/0001-69
 ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
 Rua J. Pinto, Altos, 720 - Palestina - Carindé/CE
 62700-000

COMPOSIÇÃO DE PREÇO- HORA

ITEM	%	VALOR R\$
CUSTO FIXO	100	R\$215,00
DEPRECIÇÃO	2%	R\$4,30
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	8%	R\$17,20
SEGURO	5%	R\$10,75
SEGURO TOTAL	5%	R\$10,75
MÃO DE SERVIÇO	15%	R\$32,25
ENCARGOS SOCIAIS	20%	R\$43,00
OUTRO VALOR	-	-
TOTAL DO CUSTO FIXO	-	R\$118,25
CUSTO VARIÁVEL	-	-
MANUTENÇÃO PREVENTIVA (peças, mão de serviços, etc.)	12%	R\$25,80
COMBUSTÍVEL	15%	R\$32,25
LUBRIFICANTES	10%	R\$21,50
LAVAGENS	8%	R17,20
OUTROS	-	-
TOTAL CUSTO VARIÁVEL	-	R\$96,75
QUANT VEÍCULOS	-	01
VALOR HORA		R\$215,00
VALOR TOTAL		R\$ 860.000,00 (OITOCENTOS E SESENTA MIL REAIS)